

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji -Narodowa Agencja Programu Erasmus+ 9 maja ogłosiła wyniki konkursu wniosków w ramach Akcji KA1 Mobilność kadry edukacji szkolnej w sektorze Edukacja Szkolna w roku 2017. Złożony przez nas projekt **"Nauczyciel specjalista w Europie - doskonalenie kompetencji zawodowych"** został zatwierdzony do realizacji i dzięki temu dwudziestu czterech nauczycieli ZSO nr 6 weźmie udział w kursach metodycznych i językowych w Wielkiej Brytanii, Irlandii, Niemczech, we Francji i na Malcie. Projekt jest kontynuacją zakończonego właśnie "Nauczyciela w Europie" i będzie realizowany od 1 czerwca 2017 do 31 maja 2019 roku.

## Projekt: "Nauczyciel specjalista w Europie - doskonalenie kompetencji zawodowych"





"Nauczyciel specjalista w Europie  
- doskonalenie kompetencji  
zawodowych"

Latem 2017 roku odbyły się dwie mobilności.

Pan prof. **Romaric Abdoul** i pan prof. **Maciej Müller** spędzili dwa pierwsze tygodnie sierpnia w Homerton College w Cambridge, gdzie uczestniczyli w kursach w ramach **Bell Teacher Campus**, p. prof. Abdoul w kursie "**Language Improvement for Teachers**," a p. prof Müller w "**Creativity in the classroom with Chaz Pugliese**."



"Nauczyciel specjalista w Europie  
- doskonalenie kompetencji  
zawodowych"



W sierpniu 2017 roku miałem okazję wziąć udział w dwutygodniowym kursie "Creativity in the classroom" Prowadzonym przez słynnego Chaza Pugliese. Kurs odbywał się w Cambridge, a dokładniej w malowniczym Homerton College. Sam kurs okazał się być **Strzałem w dziesiątkę!**

Chaz pokazał nam jak w nieskomplikowany sposób urozmaicić lekcje, zaangażować i zmotywować uczniów do jeszcze większej pracy!

Wyjazd do Cambridge był świetnym doświadczeniem językowym, ale przede wszystkim kulturowym.

Po raz pierwszy miałem okazję poznać bliżej i pracować z ludźmi z takich krajów, jak Japonia, Chiny czy Węgry. Co poza nauką? Głównie zwiedzanie zakamarków Cambridge, wycieczki do Londynu czy Ely - najmniejszego, niezwykle czarującego miasta w Wielkiej Brytanii. *Maciej Müller*



"Nauczyciel specjalista w Europie  
- doskonalenie kompetencji  
zawodowych"

Dzięki programowi Erasmus+ miałem okazję wziąć udział w kursie języka angielskiego "Language Improvement For Teachers". Przekonałem się o kilku rzeczach.

**Po pierwsze:** jako Polacy mamy niezwykle dużą zdolność poznawania języków, zarówno ich gramatyki jak i wymowy. Nasi nauczyciele języka angielskiego wypadają znakomicie na tle nauczycieli z innych krajów.

**Po drugie:** trawniki są po to, by po nich skakać i biegać, a nie po to, by stała na nich tabliczka "Szczuj zieleń".

**Po trzecie:** piękne i zabytkowe budynki nie muszą być od razu muzeum. Mogą służyć jako obiekty użyteczności publicznej, jak to jest w Cambridge. Zapierające dech w piersiach konstrukcje rodem z Hogwartu są miejscem, gdzie młodzież spędza wakacje i gdzie studenci normalnie mieszkają.

**Po czwarte:** wiele jeszcze możemy się od nich nauczyć, ale za naszą kuchnią są daleko w tyle :p

*Romarić Abdoul*

